РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ-ШОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «29» августа  2025                                                                                                 № 185

                     Принято Советом народных депутатов
                                                     Кызыл-Шорского сельского поселения

О продлении срока полномочий главы Кызыл-Шорского сельского  поселения

В соответствии с частью 7 статьи 91 Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", в связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района и переходом во вновь образованное муниципальное образование «Таштагольский муниципальный округ», на основании Закона Кемеровской области 45-ОЗ от 25.04.2025 г. «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района», а также с истечением срок полномочий 7 сентября 2025 года главы Кызыл-Шорского сельского поселения Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Продлить срок полномочий главы муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Карпова Анатолия Георгиевича по 31 декабря 2025 года включительно, до формирования органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и на информационном стенде Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Ключевой, ул.Мира 22.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте  «Таштагольского муниципального района», в разделе «Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл-Шорского сельского поселения                                                       Ю.С. Тенешева

Глава Кызыл-Шорского
 сельского поселения                                                                                             А.Г. Карпов